
300 کيلومتر از جزيره قشــم به منطقه آزاد اختصاص 
داده شده است. منطقه مناسب برای ذخيره سازی کالا، 
ترانزيت و حمل و نقل مجدد به آسيای ميانه و قفقاز با 
راه آهن و راه شوسه منطقه مناسب برای تمامي صنايع 
و در هر رشته صنعتی به علت داشتن کرانه های عميق 
مناسب برای تاسيسات سوختگيری و ارائه خدمات 
به کشتی های اقيانوس پيما دارای امکانات بالقوه برای 
صنايع بيوتکنولوژيک در حال حاضر دارای يک مرکز 
پژوهش در زمينه تمامی انواع جلبک ها و محصولات 
ديگــر دريايی برای توليد مواد اوليه غذايی، دارويی و 
آرايشی و صنايع وابسته به علت نزديکی به منابع نفت و 
گاز اين منطقه برای فعاليت در تمامي رشته های صنعتی 
نفت و گاز و پتروشــيمی و خدمات وابسته مناسب 
است جنگل های منحصر به فرد حرا و پرندگان مهاجر، 
اکوسيستم زيبايي را برای ايجاد مکانهای توريستي و 

جلب توريست ها فراهم کرده است.
 جزيره قشــم، واقع در تنگه هرمز، از وضعيت خاص 
بين خليج فارس و اقيانوس هند بهره می برد. مرز آبراهی 
تمامی کشورهای حاشيه )ايران، عراق، کويت، عربستان 
سعودی، بحرين، قطر، امارات متحده عربي و عمان( 
تقريبا از سواحل جنوبي آن عبور می کند و تمام ترافيک 
هوايی شــرق و غرب از فراز آسمان قشم می گذرد. 
جزيره با تمام خصوصياتش، دريچه ای است به خليج 
فارس. بنابراين قشــم بر بلندای کانالی ايستاده است 
که حجم وســيعی از نفت و گاز جهان هميشه و برای 
100 سال آينده، از آنجا منتقل می شود. همين موقعيت 
خاص است که قشم را از ساير جزيره های خليج فارس 
متمايز می کنــد. اين جزيره بزرگ ترين جزيره خليج 
فارس و يکی از مهم ترين جزاير ايران از نظر موقعيت 
استراتژيک است. اشراف بر تنگه هرمز و دسترسی به 
آبراه های بين المللی، بهره مندی از زيرساخت حمل و 

نقل ترکيبی مدرن و تأسيسات بندری برای کشتی های 
بزرگ و قرارگيری در نقطه ای کليدی نســبت به چند 
کريدور ترانزيتی مهم جهانی در کنار ويژگی های طبيعی 
منحصر به فرد اين جزيره که برای گردشگران جذابيت 
ويژه ای دارد، موجب شده است که قشم در ميان مناطق 
آزاد تجاری و صنعتی ايران اهميت ويژه ای داشته باشد.
عادل پيغامی مديرعامل سازمان منطقه آزاد قشم درباره 
اهميت اين منطقه می گويد: ما در ســازمان منطقه آزاد 
قشم در تلاش هســتيم که با ساده سازی فرآيندهای 
اداری و همراهــی و همــکاری حداکثری با فعالان 
اقتصادی، بستر مناسبی را برای سرمايه گذاری و توسعه 
تجارت و کســب و کار فراهم کنيــم و باور داريم که 
همکاری اين عزيزان مسير رشد و توسعه قشم را هموار 
می کند، تا در آينده ای نزديک، بتوانيم شاهد بارور شدن 
تمامی ظرفيت های تجاری، صنعتی و گردشگری اين 

جزيره زيبا باشيم.
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پیغامی از ساده سازی فرآیندهای اداری و همکاری با فعالان اقتصادی خبر داد؛  

        اقتصاد کیش -     تعطیلات نوروز فرصت 
مناســبی را برای ســفر به جزیره قشم به وجود 
می آورد؛ ضمن اینکه شرایط مساعد آب و هوایی 
این منطقه در فروردین  ماه، بسیار مناسب مسافران 
سراســر ایران و حتی جهان است. عادل پیغامی 
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم درباره اهمیت 
این منطقه می گوید: ما در سازمان منطقه آزاد قشم 
در تلاش هســتیم که با ساده سازی فرآیندهای 
اداری و همراهی و همکاری حداکثری با فعالان 
اقتصادی، بستر مناسبی را برای سرمایه گذاری و 

توسعه تجارت و کسب و کار فراهم کنیم.

ظرفیت های تجاری، صنعتی و گردشگری 
جزیره قشم شکوفا می شود

   

اقتصاد کیش -   عمليات احداث خط انتقال آب روســتای تلک شهرستان جاسک 
که از مخزن کرتی تغذيه می شود، با هزينه ای بالغ بر 13 ميليارد تومان به پايان رسيد.

عبدالحميد حمزه پور مديرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان در تشريح جزئيات 
اين پروژه گفت: اين خط انتقال با هدف تامين آب شــرب روســتاهای کم برخوردار 

شهرستان جاسک با طول تقريبی 10 کيلومتر اجرا شده است.
وی افزود: با تکميل اين خط انتقال، مشکل کم آبی روستای تلک که پيش تر بصورت 

سيار آبرسانی می شد برطرف و مردم اين روستا از آب شرب پايدار بهره مند شدند.
مديرعامل آبفا اميدواری کرد، با تخصيص اعتبارات لازم، بتوانيم پروژه های تاثيرگذار 

ديگری را نيز در حوزه آب و فاضلاب اجرا کنيم.
به گفته حمزه پور، نياز آبی مناطق ياد شده از چاه های دشت زرآباد تامين می شود.

خط انتقال آب روستای تلک شهرستان  
جاسک تکمیل شد

اقتصاد کیش -    جلسه کميته بررسی پروژه پل خليج فارس با حضور معاون اجرايی 
رئيس جمهور برگزار شد.

در اين جلسه در خصوص تامين بودجه و مجری ساخت اين پل بحث و تبادل نظر 
انجام گرفت و توافقاتی نيز حاصل شد.

معاون اجرايی رئيس جمهور در اين جلســه از احتمال برگزاری نشستی ديگر برای 
پيگيری اين پروژه در ارديبهشت ماه خبر داد.

اجــرای عمليــات عمرانی احداث پل خليج فارس به عنوان يکی از چهار رکن طرح 
شبکه جامع ارتباطی خليج فارس با محوريت و اتکا بر چهار پروژه بندر، پل، جاده و 
ريل، مسير جديدی را از قشم در تماس و ارتباط کريدورهای تجاری منطقه و اتصال 

به شبکه راه های کشور ايجاد می کند.
پروژه بزرگ پل خليج فارس از پروژه های ملی محسوب می شود که از لحاظ اقتصادی 
و بين المللی مزيت های متعددی را نه فقط برای جزيره قشم و استان هرمزگان بلکه برای 

کل کشور در پی خواهد داشت.
اين پروژه از سال 13۹۵ تا سال 1۴01 متوقف شده بود که در سال 1۴01 با پيگيری های 

دولت سيزدهم مجدداً به چرخه احداث بازگشته است.

پیگیری ساخت پل خلیج فارس از سوی  
معاون اجرایی رئیس جمهور

اقتصاد کیش -  مدير جهاد کشاورزی شهرستان قشم گفت: 1۸1 نفر از بهره برداران 
بخش کشاورزی بزرگ ترين جزيره ايرانی خليج فارس در دوره های آموزشی، مهارتی 

کشاورزی شرکت کردند.
مالک يزدان پناه اظهار داشــت: به منظور توسعه دانش بهره برداران بخش کشاورزی 
در اين شهرستان مرزی با علم روز در راستای اقتصادی کردن توليد با کاهش هزينه از 
فروردين تا اسفند سال جاری 11 دوره کارگاه آموزشی ترويجی با شرکت کشاورزان، 
دامداران، زنان روستايی و ساير علاقمندان در سطح روستاهای اين جزيره برگزار شد.

وی با بيان اينکه اين دوره ها شــامل 3۵0 نفر روز آموزش های مهارتی برای شاغلان 
بخش کشــاورزی اســت، ادامه داد: شرکت کنندگان در اين دوره ها در قالب کلاس 
های آموزشی، کارگاه و بازديد، در زمينه های تخصصی و متناسب با تقويم کشاورزی 
)زراعت، باغبانی، توليد محصول سالم، دام، طيور و آبزيان، دامپزشکی، منابع طبيعی، آب 
و خاک، مکانيزاسيون و صنايع تبديلی، توانمند سازی زنان روستايی( آموزش ديده اند.

مدير جهاد کشــاورزی شهرستان قشم با اشاره به اهداف کلان و بلند مدت مديريت 
ترويج کشاورزی، گفت: افزايش دانش، بينش و مهارت بهره برداران و توليد کنندگان، 
ارتقای بهره وری منابع پايه بخش با توانمند سازی بهره برداران و تربيت نيروی انسانی 
در سطوح نيمه ماهر، ماهر از مهمترين سياست ها و اهداف برگزاری اين دوره های 

آموزشی مهارتی است.
يزدان پناه توضيح داد: اين دوره از کلاس های آموزشی و ترويجی توسط اداره جهاد 
کشاورزی شهرستان قشم با همکاری اداره دامپزشکی اين شهرستان و فعالان بخش 

کشاورزی برگزار شده است.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان قشم؛

 ۱۸۱ کشاورز قشمی در دوره های 
آموزشی ترویجی مشارکت کردند

اقتصاد کیش -     رييس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: در آستانه نوروز، پنج 
دستگاه آمبولانس جديد به ارزش ۴1۹ ميليارد ريال برای تقويت به ناوگان اورژانس 

استان اختصاص يافت.
دکتر غلامعی جاودان با اعلام اين خبر به رسانه ها اظهار کرد: يک دستگاه آمبولانس 
»تويوتاهايس مدل ۲0۲3« به ارزش ۸0 ميليارد ريال اهدايی سازمان جهانی بهداشت به 

اورژانس استان تحويل شد تا در شهرستان بندرلنگه مورد استفاده قرار گيرد.
وی بيــان کرد: همچنين يک دســتگاه آمبولانــس »بنز 31۵ مــدل ۲0۲3«، اهدايی 
امورپناهندگان ســازمان ملل به ارزش 100 ميليارد ريال به پايگاه اورژانس جاده ای 

جکدان جاسک تحويل شد.
رييس دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان اظهار کرد: همچنين يک دستگاه آمبولانس 
»تويوتا هايس مدل ۲0۲3« اهدايی خيران به ارزش ۲۹ ميليارد ريال طی روزهای آينده 

به يکی از مراکز جامع سلامت شهرستان ميناب اختصاص می يابد.
وی با بيان اينکه ۲ دســتگاه آمبولانس ديگر نيز در روزهای آينده به ناوگان اورژانس 
استان اضافه می شود، تصريح کرد: يکی از آمبولانس ها »تويوتا لندکروز مدل ۲0۲۴« 
به ارزش 1۲0 ميليارد ريال که مقرر است به انجام خدمات دهی بيمارستان خاتم الانبيا 
)ص( جاسک بپردازد و آمبولانس بعدی »تويوتاهايس مدل ۲0۲3« به ارزش ۹0 ميليارد 

ريال که در نظر است به مرکز خدمات جامع سلامت کلاهی ميناب اختصاص يابد.
جاودان، از اقدام موثر سازمان جهانی بهداشت و امورپناهندگان سازمان ملل در اهدای 
آمبولانس به هرمزگان قدردانی کرد و افزود: اهدای اين آمبولانس ها با مســاعدت و 
حمايت وزارت بهداشت در جهت تامين نيازهای بهداشتی استان هرمزگان انجام شد 

که نقش مهمی در تقويت ناوگان اورژانس استان هرمزگان دارد.
وی با بيان اينکه حضور خيران در عرصه سلامت، مايه قوت قلب و دلگرمی است، 
گفت: بدون شــک، مشارکت و همراهی خيران در تامين نيازهای بخش بهداشت و 
درمان، نقشــی حياتی در ارتقای سطح سلامت جامعه ايفا می کند و هديه ارزشمند 
اهدای آمبولانس، نقش بســزايی در ارائه خدمات اورژانس و نجات جان بيماران در 

مناطق محروم خواهد داشت.

 

ناوگان اورژانس علوم پزشکی 
هرمزگان تقویت شد

اقتصاد کیش -      معاون نظارت، بازرسی و حمايت از حقوق مصرف کنندگان سازمان 
صنعت، معدن و تجارت هرمزگان گفت: 3۷۵ پرونده تخلف به ارزش بيش از ســه 
ميليارد و ۲۸۶ ميليون ريال از ابتدای طرح ويژه نظارت بر واحدهای صنفی و توليدی 

بر بازار رمضان و نوروز 1۴03 )نيمه اسفندماه( در استان تاکنون به ثبت رسيده است.
عبدالرضا پيروی منش با اعلام اين خبر به رسانه ها افزود: از ابتدای اسفندماه سال جاری 
تاکنون يک هزار و ۲۸۷ مورد بازرســی از واحدهای صنفی، توليدی و عرضه کالا در 

هرمزگان انجام گرفته است.
وی، با اشــاره به تشکيل 3۷۵ پرونده برای واحدهای متخلف صنفی و غيرصنفی در 
استان بيان کرد: مجموع تخلفات در ۴۲۸ بند بوده که بيشتر اين تخلفات گرانفروشی، 
کم فروشی و درج نشدن قيمت است که پرونده های جهت صدور رای نهايی به مرجع 

ذيصلاح ارجاع شد.
معاون نظارت، بازرســی و حمايت از حقوق مصرف کنندگان هرمزگان تاکيد کرد: 
شــهروندان می توانند در صورت مشــاهده هر گونه تخلف واحدهای صنفی اعم از 
کم فروشی، گرانفروشی و درج نشدن قيمت، اين تخلفات را با شماره تلفن 1۲۴ و يا 
با مراجعه به ادارات تابعه در شهرستان ها و در مرکز استان به سازمان صنعت، معدن و 

تجارت استان مراجعه و موارد را گزارش دهند.
طبق اعلام سازمان صنعت، معدن تجارت هرمزگان، ۵0 تيم بازرسی در ايام تعطيلات 
نوروزی و ماه مبارک رمضان به صورت ميدانی با مشارکت دستگاه های نظارتی بر بازار 
بندرعباس نظارت دارند و تا پايان ماه مبارک رمضان در شيفت های صبح، بعد از ظهر 

و شب ادامه خواهدداشت.
علاوه بر طرح نظارتی، مکان هايی نيز جهت رفع نياز مردم در قالب نمايشــگاه های 
عرضه مستقيم کالا ديده شده است که در مرکز استان، شهر بندرعباس چهار نقطه و در 
شهرستان ها هم فروشگاه هايی با کمک اصناف گشايش يافته است و کالاهای اساسی 

که توسط ساير دستگاه ها هم تامين شده به عنوان کالاهای دولتی عرضه خواهد شد.
مردم در خريدهای خود حتما دريافت فاکتور و رسيد خريد از فروشندگان مطالبه کنند 
و در صورت ابهام با سامانه 1۲۴ که به شکل شبانه روزی دريافت شکايت های مردمی 

را پاسخگو هست، تماس داشته باشند.
از ابتدای سالجاری تاکنون بيش از ۸۸ هزار بازرسی از بازار و واحدهای صنفی هرمزگان 
انجام شده که بيش از ۶ هزار پرونده تخلفاتی واحدهای صنفی با مبلغی افزون بر ۸0 

هزار ميليارد ريال به تعزيرات حکومتی ارسال شده است.

در قالب طرح نظارت بر بازار رمضان و نوروز؛ 

پرونده تخلف بازار هرمزگان به ارزش 
سه میلیارد و ۲۸۶ میلیون ریال ثبت شد

اقتصاد کیش -   رييس کل دادگستری هرمزگان از حل اختلاف 1۸ ساله شرکت فولاد 
هرمزگان با ورود دستگاه قضايی و جلوگيری از بيکاری يک هزار و ۵00 کارگر خبر داد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل دادگستری هرمزگان، مجتبی قهرمانی در تشريح 
جزييات اين خبر افزود: در راستای تاکيدات رييس قوه قضاييه و اجرای ماموريت های 
سند تحول قضايی و تحقق شعار سال، با ورود دادگستری به موضوع اختلاف شرکت 
فولاد هرمزگان و شــاکی خصوصی تلاش کرد ضمن مديريت موضوع از تعطيلی 

کارخانه و بيکاری کارگران جلوگيری کند.
وی اظهار کرد: با شــکايت شــاکی خصوصی و صدور حکم دادگاه، شرکت فولاد 
هرمزگان در سال 13۸3 محکوم به خلع يد سه دانگ از ۶ دانگ يکی از اراضی تحت 

تملک اين شرکت شد و حکم صادره نيز قطعيت پيدا کرد.
رييس کل دادگستری هرمزگان ادامه داد: با ارجاع پرونده به معاونت حقوقی رای صادره 

قطعی و تقاضای اعاده دادرسی در مرجع مربوطه رد شد.
قهرمانی گفت: پس از رد درخواســت اعاده دادرســی، به دليل حساسيت موضوع و 
اشتغال يکهزار و ۵00 نفر در شرکت فولاد هرمزگان و جلوگيری از تعطيلی کارخانه، 
به دادستان مرکز استان ماموريت داده شد تا موضوع صلح و سازش بين طرفين پرونده 

را در دستورکار قرار دهد.
وی اضافه کرد: در همين زمينه جلسه ای با حضور طرفين، وکلا و نمايندگان حقوقی 
پرونده برگزار و مقرر شد شرکت فولاد هرمزگان مبلغ ۴۵0 ميليارد ريال را به عنوان 
بهای زمين اختلافی پرداخت کند و شاکی پرونده نيز رضايت خود را مبنی بر مختومه 

شدن پرونده اعلام کرد.

رییس کل دادگستری هرمزگان:

اختلاف ۱۸ ساله شرکت فولاد هرمزگان 
با ورود دستگاه قضایی حل شد

 

اقتصاد کیش -    معاون صنايع دســتی اداره کل 
ميراث فرهنگــی، گردشــگری و صنايع دســتی 
هرمــزگان گفت: نــوروز بازار صنايع دســتی 

هرمزگان در معبد هندوها برگزار می شود.
»ســاناز رمجی«،معــاون صنايع دســتی اداره کل 
ميراث فرهنگــی، گردشــگری و صنايع دســتی 
هرمزگان بــا اعلام اين خبر گفت: نــوروز بازار 
صنايع دستی از ۲3 اسفند تا 1۲ فروردين 1۴03 در 
معبد هندوهای بندرعباس در حال برگزاری است.

معــاون صنايع دســتی اداره کل ميراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنايع دستی هرمزگان با اشاره به 
اينکــه در اين نوروز بازار ۲0 هنرمند و صنعتگر، 
صنايع دســتی استان هرمزگان را عرضه می کنند، 
ادامه داد: رودوزی های ســنتی، گلابتون دوزی، 
البســه محلی، حصيربافی، خوس دوزی و ... در 

اين نوروز بازار برای فروش عرضه می شود.
وی افزود: نوروز بازار صنايع دســتی هرمزگان از 

۲3 اســفند تا 1۲ فروردين 1۴03 از ساعت 1۶ تا 
۲۲:30 در محــل معبد هندوهای بندرعباس داير 

است.

رمجی تأکيد کرد:  با برنامه ريزی های انجام شده، 
در ايام نوروز 1۴03، نوروز بازارهای صنايع دستی 

در ورودی شهرهای استان نيز برپا خواهد شد.

نوروز بازار صنایع دستی هرمزگان در معبد 
هندوها برگزار می شود

معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی هرمزگان:


